Oratio Reginae Elisabethae ad Legatum

Regis Poloniae 25 Julij Anno 1597.

146

Quam dum sum expectari legationem hibernicam  
quae relata mihi fuisset, per literas accepi te Legatum  
mire vero Heradum, Junij in vita mea auctoritate  
orationem: Miror sane miror, tantam esse et tam  
solidam in publicis audaciam, ut ego posse credere  
si Rex tuus desret, quod ipse talia verba protulisset  
desret, Sin vero tale aliquid tibi fortasse in manu  
vatis commisit quod quidem valde libito deo tibi  
videndum, quod cum Rex tuus valde sit juvenis, et  
non tam in re sanguinis, quam in re electionis, reverentius  
viter electus non tam perfecte intelligat rationem  
tractandi illius modi cum alijs principibus, quam  
vel maiores illius notissimum observaverunt, vel fors  
falsis observaverunt alij, quod locum eius post haec tenent  
vint, quod ad te attinet, tu mihi videris

multos libros legisse, libros tamen principum  
ne attigisse sed proferre ignorare, quod inter prin-  
ces conveniat. Nam quod Jure Naturo  
et gentium tantogere mentione facis, hoc sunt  
ipse Jure nature, gentiumque ut cum bellum inter  
Reges intercedat, sicut alteri alterius bellum sub-  
diti mandantur allata interire, et ne in damnum  
suum convertere tantum gravare. Hoc non est  
Jure Naturo et gentium. Quod novam affir-  
mationem cum domo Austriaca commemoras quod  
tantum fieri velis / Non te fugiat ex eadem  
domo non desuisse quod Regi tuo Polonia Regnum  
gratizere voluissent. De ceteris quia non  
sunt huius loci et temporis cum plurima sint et singu-  
lariter consideranda illud expedabis quod in  
quodam consiliariis meis huius rei designandis  
intelliges. Interea vero valeas et quiescas.